
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
~NSPEKTORA~ 1 LARTE f DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

DEKLARATE - 

E INTER1ESAVE PRIVATE 
PERIODIK I VJJ3TOR I 

Zyrtari qE mbart detyrimin per deeklarim tE interesave private tij, bashI;5shortities dhe te 
Brnijeve madhore, nE baz6 tE: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, E detyrimeve 
financiare ttf E zgjedhurve dhe te disa nwuntsve publikt ", neni 3,4; 

%. Ligjit 111-9367, date 07.04.2005 "PEr pmdalimin e kodiktit tt! interesave ni? ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 1 5 ;  

I Institucioni dhe adresa 111 

NJ! b d  tE pikB 5 tE nenit 14, t E  Ugjft nr.9367, date 07,94,2005 "P8r parmlndalimin e 
konfliktit t? interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 
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A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lartg te Qeklarimit dhe Kontrbllit tG Pawrive dhe persona* e auturizuar 
nga Autoriteti Pihgjegjtis - Iaspektori i P&giithshZm i ILDKP-sC!, q% E veWojn& n8 t8 @ha 
subjektet private e ~ubIike, brenda dhejashtG vendit,interesa t private dhe detyrfmet financiare, 
q6 elrzistojn6 n8 em& dhe @r IlogsrinE time, t G  bashk4shsriit l a  dhe t2 Smijgve. 
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REPUBLIKA E SWQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I LARTE 1 IEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURnfE 

PASWTE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHIME 

NE tabel6 duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesirne) te ndodhura nG interesat pasurore 
private, te deklaruara n16 pare, si dhe inkresat e lindura nga de klarimi i meparshem deri md 3 1 Dhjetor 
tC vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashktsshortiden dhe me femijet madhorg. 
TE gjitha llojet e pasurive tE paluajtshme dhe t8 drejtat reale rnbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bstshkEshortilj a d he Emrjet nE moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive tE luajtshmq te regiistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vler& te vepntts 
mbi 5000 dollar2 (ose i barazvlefshmi i tij nE leke shqiptare), vlerh e aksianeve, tE letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit nb zoErim, vlerEn e likuiditeteve, gjendjen ni;. cash, ne llogari rrjedhlSse, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhlicie, ne lekti ose ne value tti huaj, q6 disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkCsharti/ja dhe fEmijtt ne mosht madhore; 

* N& rastet e zoErimit aktiv E aksioneve, pjesgve t5 kapitalit te deldarohet veem gjendja e t5 drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per Ilojet e pasurisave q4! ekzistojne n& bashkEpron&si me bashkEshortinlen dhe Emijet ne 
moshe madhore dhe, si tE tilla, jant % regjistruara ne regjistrat publike, tE pasqyrohen veem njC here, 
pavaresisht nga pCrqindja qE zoteron zyrtari i cili mbart detyrilnin per deklarim. 
NC rastet kur bashkCshorti1ja apo Emij6t nt  mosh& madhore kane pasuri ~ regjistruar nE em& te tyre, 
duhet tZ ploEsojne me vehte autorizimin (tip) si nL5 faqen e pare te deklarates, si dhe formatin ''Pasuriti! 
e nalnalhhme dhe ti; 111sitPhrn~''Ahe t'i h~~hkfilirlhen rleklnratts s&! rvrtarit 

r r l  shkrimi i holesishiim i shtesave dhr pakiisirneve nii $do Vlera e sccilSs pasuri ti! I 

Iloj pasurie t$ paluajtshme dhe ti5 luajtshme te regjistruar shtuar ose pakgsuar, ni! Pjesa qe 
we ju ne regjistrat publikg (ne sasi, numer. Iloi. si~erfau . leke npu ne valu tiS, nG zoteroni 
adrese tE plute, vitin e krijimit.) ~non~entin e veprimit ne O/, 

I'lot&soni kuptueshern dhe pa korrig (me shifra dhe me tjali!). 

a n 

Ngse ky format eshE i pamjaftwsh5m, vazhdoni tlf plotgsoni formate ti: fotokpjuara. 
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REPUBLIM E SRQIPERISE 
I \ s P E h T o m n  I LUTE I mm*Rmm D m  KONTROLLIT TE PASWE 

~g ARDHURKT 
DHE ANGAZHIMET NR VEPWMTARZ 

PMVATE dhe / ose PUBLIKE: 1 
N6 kete format duhet t& pasqyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjesernarrja ne kgshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e krg.'er brenda ose jashte vendit, qE sjell te ardhura per zyrtarin, bashk~shortinlen dhe femijet n& moshe 
rnadhore per periudhen nga dekIalimi i rneparsl~em deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarirnit; 
Angazhime ne veprimtari private me q2lIim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime nE organizata f i t i rnipmse dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organkata pro fesionale, politike, shteterore dhe $do organizate tjetdr qe ekistojni: per zyrtarin, 
bashkkshortiden dhe t?mij&t ne moshe madhore per periudhb nga heklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor t i  vitit tE deklarirnit. 

: Perjashtohen nga dekJarimi interesat private t& rnarrEdh&ti&e etnike, fetare, tg miqEsise apo miqEsisB 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne pErpi~thje me piken 2 t6 nenit 15 te Iigjit 1x9367, date 
7.4.2005. 
N6 rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelase te pjesgve ne kapital, duhet tE deklar-ohen tC drejtat 
e perfithit t6 fryteve civile t2 pronesise, t& cilat jan6 realizuslr nga deklarimi j meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor te vitit te deldarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhi~en filljmisht per zyrtarin, mE pas p k  bashkeshortiden dhe n& fund p a  
i h i j & t  nE moshe madhore. 

PZrshkrirni i hollbish&m i $do lloj angazhirni dhe veprimtarie q& ka CLuma e ti! ardhurave t E  
sjelI& tE ardhura. EmCrtimi i instltucionit, i organizath apa i aktivitetit, --- jjuara, ni! lekz apo nE valutii 
ku jan& siguruar tE ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, sbtusi, nga dekl. i meparsl~em - 31.12. i 
objekti i veprimtarisli $2 orgnnimtgs, funksioni dhelose natyra e vitit tiS deklarimit 
angazhimit. 

1- 
(me shifra dhe me fial&). 

Nese ky format h h t g  i pamjaftue~hern, vazhdoni te plotesoni ule formate te fotokopjuara. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 



DETYRIMET FINANClARE 
MIAJ PERSONAVE JURDM DHE F I Z ~  

L 

Llojet e detyrimeve finandare ql! dubet t8 pasgyrohen: 
IExedi, huamarrje, detyrim p&r studime, detyrim tatimor dhe detyrime tE tjera, qt5 ekzistojne brenda 
dhe jasht2 vendit, tG mbetusa ende pa u shlyer nga. deklarimi i meparshem deri n6 3 1 Dhjetor ti2 vitit t& 
deklarimit prej zyrtarit, bas hkds hortiths d he firnijeve ne mosh6 madhore. 
Dew met e 1utpErmendura tS rad hi ten fillimjsht p k  zyrtarin, me pas pEr basbhosEirden dhc ne fund 

p r  f&nijtit nE moshe madhore. 
Tl' dhbat ndaj kujt keni deryri~n tE pasqyrol~en ne fq.q.8, 

Emri, M biemri, NGnshkrimi I 



REPUBLTKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

.. 
I 

DffiTRATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

N&e keni marre dhurata dhe traj time preferenciale ne vlera lflbi 1 O.QOO (id hjeernije) lleke, plomoni tabelen 
si vijon: 
PEr sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit nr.9367, date 7.4,2005. 
Te dhEnat e k&ij formulari nu k do @ publikohen. 

Shuma e dhuratgs. 
ajtimit preferencia1 

I I ~  IckE ose valute (me I 




